
MU NI C I P A La:
lagern

novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE REALIZAÇAO DE PREGÃO PRESENCIAL -  ABERTURA DE PROPOSTA 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.07.1-PP-SRP ''t-NfiJíW-V-

Às 14h00 do dia 29 (vinte e nove) do mês de janeiro de 2020, na Sala de reunião do Setor de Licitações do Município 

de Boa Viagem-CE, reuniu-se em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS 

SANTOS e os membros de sua equipe de apoio composta por ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO e BRUNO 

CAVALCANTE DE SOUSA SALES e, ainda, os proponente constantes na Lista de Presença, parte indissociável 

desta Ata, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO 

UNITÁRIO POR ITEM, de n° 2020.01.07.1-PP-SRP, que tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. Retomada a sessão. Uma vez lidos 

os preços ofertados nas Propostas de Preços. O Pregoeiro iniciou os trabalhos comunicando que a empresa 01. 

DROGAFONTE LTDA, CNPJ N° 08.778.201/0001-26, teve os itens 03, 04, 05, 12 e 14 desclassificados por não 

atender as descrições dos itens compatível com o termo de referencia, descumprindo com o item 5.6 do referido 

edital, e ficando CLASSIFICADAS as demais propostas de preços dos proponentes. Ato contínuo, fez-se a leitura dos 

preços ofertados, aos quais se encontram registrados no Mapa de Lances em anexo. Em seguida, iniciou-se a Disputa 

de Lances, onde, à medida que se anunciava o vencedor de cada item, procedia-se à análise dos respectivos 

documentos de habilitação, de modo a obter o seguinte resultado. 01. DROGAFONTE LTDA, CNPJ N° 

08.778.201/0001-26, venceu os item 02, 06,09,11, 13, 14, conforme mapa de lances em anexo, Ato contínuo, passou- 

se à análise dos documentos de habilitação, onde foi constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, 

portanto a referida empresa declarada HABILITADA. 02. DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS f\
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 09.423.609/0001-48, venceu os itens 03, 04,05, 07,08, 10, 17, 18, 19, 21,23,

conforme mapa de lances em anexo, Ato contínuo, passou-se à análise dos documentos de habilitação, onde foi 

constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a referida empresa declarada HABILITADA. 

03. PANOROMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ N° 

01.722.296/0001-17, venceu o item 01, conforme mapa de lances em anexo, Ato continuo, passou-se à análise dos 

documentos de habilitação, onde foi constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a 

referida empresa declarada HABILITADA. 04. LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ 

N° 26.107.229/0001-13, venceu o itens 24, conforme mapa de lances em anexo. Ato contínuo, passou-se à análise 

dos documentos de habilitação, onde foi constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a 

referida empresa declarada HABILITADA. 05. DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E 

ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ N° 16.902.612/0001-00, venceu os itens 15, 16, 20, conforme mapa de lances  ̂

em anexo. Ato contínuo, passou-se à análise dos documentos de habilitação, onde foi constatada a regularidade dos 

documentos apresentado, sendo, portanto a referida empresa declarada HABILITADA. 06. MAXXI

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará

v,

V

CEP 63.870-000 -  Fone (88) 3427-7001 
www, boaviagem. ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 05.199.870/0001-55. Venceu 

o item 25, conforme mapa de lances em anexo, Ato contínuo, passou-se à análise dos documentos de habilitação, 

onde foi constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a referida empresa declarada 

HABILITADA 07. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ N° 09.485.574/0001-71. Venceu os 

itens 12 e 22, conforme mapa de lances em anexo, Ato continuo, passou-se à análise dos documentos de habilitação, 

onde foi constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a referida empresa declarada 

HABILITADA. O Pregoeiro questionou aos proponentes se haveria alguma observação a ser feita. Não havendo 

nenhuma observação. Em seguida, em virtude do horário, o Pregoeiro suspendeu a presente sessão para continuação 

da etapa de lances, será realizada às 31 de janeiro de 2020. Ás 08:15h. Nada mais havendo a ser consignado em

o

Ata, é declarada suspensa a presente sessão, na cidade de Boa Viagem-CE, às 17h00, do dia 29 de janeiro de 2020. 

EMPRESAS REPRESENTANT^/ASSINATURA

1. DISTRIMEDICA COMERCIO E PRODUTOS E 
ODONTOLÓG1COS LTDA
CNPJ N° 16.902.612/0001-00

2. L1Z HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA 
LTDA
CNPJ N° 26.107.229/0001-13

3. PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ N° 01.722.296/0001-17

4. DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ N° 09.423.609/0001-48

5. DROGAFONTE LTDA 
CNPJ N° 08.778.201/0001-26

6. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CNPJ N° 09.485.574/0001-71

7. MAXXI DISTRIBUIDORA 
MEDICAMENTOS HOSP1TALRES EIRELI 
CNPJ N° 05.199.870/0001-55

PREGOEIRO:

EQUIPE DE APOIO:

XANDRE DOS SANTOS

"BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

o?
-

http://www.boaviagem.ce.gov.br

